VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. Surde et mute spiritus, tibi praecipio. Vulg. Surde et mute spiritus, ego praecipio tibi.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

23. ait: Credo: adjuva meam incredulitatem. 24. Et cum videret Jesus, quod concurreret turba, comminatus spiritui immundo, dixit illi... tibi praecipio... exi ab illo, et cave, ne amplius introeas in eum. 25. Et clamans... discerpens, exiit. 26. elevavit illum. 27. interrogabant

eum, dicentes: Cur nos non potuimus illum eicere? 28. in orationibus. 29. Inde profecti, transiebant in Galilaeam. 30. Docebat... et occisus, post tres dies resurget. 31. Ad illi... timebant eum interrogare. 32. Et cum domi esset, interrogabat illos: Quid. 33. At illi tacebant:

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. λέγει. — (b) Ita et tex. Gr. δει ἐπισυνέρχεται. — (c) Ita et cod. Cant. μετὰ τρεῖς ἡμέρας.

CODEX VERCELLENSIS.

inter se (a) enim †
disputave-
rant, quis il-
lorum ma-
jor esset.

34. Et cum con-
sedisset, vo-
cavit duode-
cim, et ait il-
lis : Si quis vult
primus esse, fiat
omnium
nobissimus,
et omnium

35. minister. Et
acceptum
puerum, sta-
tuit illum
in medio ip-
sorum : et, cum
¹ in sinu sump-
sisset eum,
ait illis :

36. Si quis ex hu-
jusmodi pue-
ris recepe-
rit unum
in nomine
meo, me re-
cipit ; et qui-
cumque me
recipit, non
me recipit, sed
eum, qui
misit me.

37. Respondens
autem Johan-
nes, dixit : Ma-
gister, vidi-
mus quen-
dam in no-
mine tuo
eicientem

daemonia,
qui non se-
quitur no-
biscum, et
prohibui-
mus illum.

38. Ad ille respon-
dens, ait : No-
lite (e) prohi-
bere † : nemo
est enim,
qui faciat
virtutem
in nomine
meo, et (f) po-
terit † male

39. loqui de me. Qui enim
non est ad-
versus vos,
pro vobis

40. est. Quicum-
que enim
potum dederit
vobis
calicem ² a-
quae in no-
mine meo,
quia Christi es-
tis, amen
dico vobis,
non perdet
mercedem

41. suam. Et qui-
cumque scan-
dalizaverit
unum
ex minimis
vestris fidem
habentibus,
bonum est
illi, si circum-
daretur
mola asina-

CODEX VERONENSIS.

inter se
(a) enim † dis-
quirebant,
quis esset il-
lorum major.

34. (b) Tunc † con-
sedit, et vo-
cavit xii.

et ait illis :
Si quis vult
primus esse
inter vos,
fiat omnium
novissimus,
et omnium
minister.

35. Et accipiens
puerum, sta-
tuit illum
in medium eo-
rum. Quem
cum comple-
xus esset,
ait illis :

36. (c) Quisquis †
ex hujusmodi
pueris rece-
perit in no-
mine meo,
me recipit ;
et quicum-
que me
susceperit, non
me suscipit,
sed eum, qui
me misit.

37. Respondit
illi Johannes,
(d) et dicit †
ei : Magister,
vidimus
quendam
in nomine

tuo eicientem
daemonia,
qui non se-
quitur nos,
et prohibui-
mus eum.

38. Ad ille re-
spondens, ait :
Nolite (e) prohi-
bere † : ne-
mo est enim,
qui faciat
virtutem in
nomine meo,
et (f) pote-
rit † male

loqui de me.
39. Qui enim
non est ad-
versus vos,
pro vobis est.

40. Quisquis enim
potum dederit
vobis calicem
aquae frigidae
in nomine
meo, quia
Christi estis,
amen dico
vobis, (g) quia †
non perdet
mercedem
suam.

41. Et quicumque
scandalizaverit
unum ex
his pusillis
modicis cre-
dentibus, bo-
num est illi,
magis circum-
daretur mola
asinaria (h) cir-

CODEX BRIXIANUS. †

bant. inter se (a) enim † conquirebant. quis esset
illorum major. Et residens vocavit. xii. et ait illis.
Si quis vult primus esse. erit omnium novissimus.
et omnium minister. Et accipiens puerum. sta-
tuit eum in medio eorum et complexus eum. di-
xit illis. Quisquis unum ex hujusmodi pueris. rece-
perit in nomine meo. me recipit. et quicumque me
recipit. recipit eum qui me misit. Respondit autem
illi Johannes dicens. Magister vidimus quendam in
nomine tuo eicientem daemonia. et prohibuimus

38. et poterit male loqui de me.

41. de his pusillis modicis credentibus. bonum

eum. quia non sequitur nos. Jesus autem dixit No-
lite prohibere eum. nemo est enim qui faciat virtu-
tem in nomine meo. et possit cito male loqui de me.
Qui enim non est adversus vos. pro vobis est. Qui-
cumque enim. potum dederit vobis. calicem aquae
frigidae in nomine meo. quia Christi estis. amen
dico vobis non perdet mercedem suam. Et quicum-
que scandalizaverit unum ex his pusillis. credenti-
bus in me. bonum est. illi magis. si circumdaretur
mola asina-

est illi.

CODEX CORBEIENSIS.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. conspexisset, dixit. Vulg. complexus esset,
alt.

² Gal. aquae frigidae tantum in... quia non perdet. Vulg.
aquae in... non perdet.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

inter se enim disquirebant, quis esset major illorum. 34.
Tunc considens, vocavit duodecim Apostolos, et ait illis :
Si quis vult primus esse, fiat omnium novissimus. 35. sta-
tuit illum. 36. Quisquis ex hujusmodi pueris receperit...

non me suscipit, sed eum, qui me misit. 37. Respondit
illi Johannes, et dicit. 38. Ad ille respondens, dixit eis :
Nolite prohibere : nemo est enim... et poterit male loqui
de me. 39. adversus vos. 41. ex pusillis his credentibus

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post enim, deest in via, etiam in cod. Cant. et Goth. — (b) Ita et cod. Cant. τότε. — (c) Post quis-
quis, deest unum, in cod. quoque Cant. — (d) Juxta cod. Cant. και ειπε. — (e) Post prohibere, deest cum,
etiam in cod. Cant. — (f) Ita et tex. Gr. δυναστηται. — (g) Addit quia, cod. quoque Cant. οτι. — (h) Ita et tex.
It. και του τραπεζου.

CODEX VERCELLENSIS.

ria collo ejus,
et in mare mit-
teretur.
42. Et, si scanda-
lizaverit
te manus
tua, abscin-
de illam :
bonum est
te debilem
introire
in vitam ;
quam duas
manus ha-
bentem mit-
ti in gehennam,
in ignem inextinc-
43. tibilem, ubi
vermis illo-
rum non
moriatur,
et ignis non
extingue-
tur.
44. Et si pes tuus
scandalizat
te, amputa il-
lum :
bonum est
tibi clodium
introire in
vitam aeter-
nam ; quam
duos pedes
habentem
mitti in ge-
hennam,
ubi ignis
est inextinc-
45. tibilis, ubi
vermis eo-
rum non

moriatur,
et ignis eo-
rum non
extingue-
tur.
46. Et si oculus
tuus scanda-
lizat te, exi-
me illum :
bonum est
tibi luscum
introire
in regnum
Dei ; quam
duos oculos
habentem
mitti in (b) ge-
hennam †,
47. ubi vermes
eorum non
moriatur,
et ignis non
extinguetur.
48. (c) Omnis hostia
insalabitur.
49. Et bonum
est sal : quod
si sal insul-
sum fuerit,
in quo illud
condietis ?
Habete in
vobis salem,
et pacem habe-
te inter vos.
CAPUT X.
1. Et inde sur-
gens, venit
in fines Ju-
daee.
Jorda.
et v.
rursus

CODEX VERONENSIS.

ea collum †
ejus, et in
mare mitte-
retur.
42. Et, si scanda-
lizat te ma-
nus tua, ab-
scide illam, et
proice abs-
te : bonum est
tibi debilem
introire in
vitam ; quam
duas manus
habentem
ire in gehennam
43. nam, (a) ubi
est ignis
inextingui-
bilis †, ubi
vermes eo-
rum non
moriatur,
et ignis eo-
rum non ex-
tinguetur.
44. Et si pes
tuus scan-
dalizat te,
amputa illum :
bonum tibi
est clodium
introire in
vitam aeter-
nam ; quam
duos pedes
habentem
mitti in ge-
hennam,
45. ubi vermes
eorum non
moriatur,
et ignis eo-

rum non ex-
tinguetur.
46. Quod si ocu-
lus tuus
scandalizat
te, exime
illum : bonum
est tibi lu-
scum intro-
ire in re-
gnum Dei ;
quam duos
oculos ha-
bentem
mitti in
(b) gehennam †,
47. ubi vermes
eorum non
moriatur,
et ignis eo-
rum non
extinguetur.
48. (c) Omnis
enim vic-
tima sale
saliatur.
49. Bonum est
sal : quod
si sal insul-
sum fuerit,
in quo illud
condietis ?
Habete in
vobis salem,
et pacem ha-
bete inter vos.
CAPUT X.
1. Et inde ex-
urgens, venit
in fines Ju-
daee ultra
Jordanem ; et
(d) convenit

CODEX BRIXIANUS.

ria collo ejus. et in mare mitteretur. Et si scandalizaverit te manus tua. abscide illam. bonum est tibi debilem introire in vitam. quam duas manus habentem. mitti in gehennam in ignem inextinguibilem. ubi vermis eorum non moritur. Et si pes tuus scandalizat te. abscide eum. bonum est tibi clodium introire in vitam. quam duos pedes habentem mitti in gehennam in ignem inextinguibilem. ubi vermis eorum non moritur. et ignis non extin-

guitur. Quod si oculus tuus scandalizat te. eice eum. bonum est tibi unum oculum habentem introire in regnum Dei. quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis. ubi vermis eorum non moritur. et ignis non extinguitur. Omnis enim igne saliatur. et omne sacrificium sale saliatur. Bonum est sal. quod si sal insulsum fuerit. in quo condietur. Habete in vobis salem. et pacem habete inter vos. Et inde exurgens venit in fines Judaeae trans Jordanem. et conveniunt iterum

CODEX CORBEIENSIS.

42. mitti in gehennam, ubi ignis inextinguibilis, ubi vermis illorum non morietur, et ignis non extinguetur.

48. Omnis enim victima sale saliatur. *Omittit,*

omnis enim igne saliatur.

CAP. X. — 1. in fines Judaeae trans Jordanem ; et convenit turba ad eum, sicut consueverat, et iterum docebat eos.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* mitti in gehennam ignis inextinguibilis, ubi.

² *Gat.* igni saliatur. *Fulg.* igne saliatur.

³ *Gat.* insalsum... condietur... salem, et. *Fulg.* insalsum... condietis... sal, et.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

bonum est illi. 42. Et si scandalizat te. 42. ire in gehennam, ubi est ignis inextinguibilis. 43. non morietur... non extinguetur. 44. scandalizat te... ubi ignis inextinguibilis. 45. et ubi vermis eorum non morietur, et ignis eorum non extinguetur. 46. scandalizat te, erue illum...

ire. 47. non morietur... non extinguetur. 48. Omnis enim victima sale saliatur. 49. Hab te in vobis salem, et.

CAP. X. — 1. trans Jordanem ; et convenit turba ad eum, sicut consueverat, et iterum. *Reliqua desiderantur in cod. vetustate confecto, usque ad ver. 31 hujus capituli.*

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἵπου ἐστὶ τὸ πῦρ τὸ ἄσβεστον. — (b) Post gehennam, deest ignis, etiam in cod. Cant. — (c) Ante omnis, deest omnis enim igne saliatur, et, in cod. quoque Cant. Gr. et Lat. περὶον in codicibus Graecis Em. et Cov. 1, apud Millium. — (d) Ita et cod. Cant. συνήρχεται ὁ ὄχλος.

CODEX VERCELLENSIS.

turba ad illum, et, sicut solius erat, iterum docebat illos.
 2. (b) Et † interrogabant eum : Si licet viro uxorem dimittere, temptantes eum.
 3. Quibus respondens, dixit eis : Quid vobis praecepit Moyses?
 4. Qui dixerunt : Permisit libellum repudii scribere, et dimittere pon-
 5. n. Jesus, ait illis : Ad duritiam cordis vestri scripsit vobis praeceptum hoc.
 6. Ab initio autem creaturae, masculinum, et feminam fecit
 7. † illos Deus. Propter hoc relinquet patrem suum, et matrem (g) suam †, et † adhaerebit uxori suae; et erunt duo in carne una. Ita-

que jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjunxit, hoc homo non disseporet.
 10. Et iterum domi discipuli de hoc interrogaverunt eum.
 11. Et ait illis : Si dimiserit vir uxorem suam, et duxerit aliam, moechatur super eam.
 12. Et si mulier discesserit a viro, et alio nupserit, adulterium committit super illum. Similiter et qui dimissam a viro ducit, moechatur.
 13. Et offerebant ei infantes, ut tangeret illos. Discipuli autem ejus objurgabant eos, qui offerebant.
 14. Quod cum vidisset Jesus, indignatus est, et ait illis : Sinite in-

CODEX VERONENSIS.

turba † ad eum, sicut consueverat, (a) et iterum † docebat illos.
 2. (b) Et † interrogabant illum. Si licet viro uxorem suam dimittere, temptantes eum.
 3. Ad ille respondens, dixit eis : Quid vobis praecepit Moyses? Qui dixerunt : Libellum repudii (c) dare †, et dimittere.
 5. Quibus respondens Jesus, ait hoc : Ad duritiam cordis vestri scripsit praeceptum istud (d) Moyses †.
 6. Ab initio (e) enim †, masculinum, et feminam fecit (f) Deus ;
 7. et dixit † : Propter hoc relinquet homo patrem suum, et matrem (g) suam †, et adhaerebit ad uxorem suam ; et erunt duo in carne una.

Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjunxit, homo non disjungat.
 10. Et in domum iterum discipuli ejus de eodem interrogaverunt eum.
 11. Et dixit illis : Quicumque dimiserit uxorem suam, et aliam duxerit, adulterium committit super eam.
 12. Et si mulier (h) exierit a viro †, et (i) alium † nupserit, moechatur super illum. Similiter et qui dimissam ducit, moechatur.
 13. Et offerebant illi pueros, ut tangeret eos. Discipuli autem comminabantur offerentibus.
 14. Quos cum videret Jesus, indigne tulit, et ait illis : Sinite pue-

CODEX BRIXIANUS.

turbae ad eum. et sicut consueverat. iterum docebat eos. Et accedentes Pharisei interrogabant eum. Si licet homini uxorem dimittere. temptans eum. At ille respondens. dixit eis. Quid vobis praecepit Moyses. Qui dixerunt. Moyses permisit libellum repudii scribere. et dimittere. Et respondens Jesus ait illis. Adversus duritiam cordis vestri. scripsit vobis Moyses. praeceptum istud. Ab initio autem creaturae. masculinum et feminam fecit (f) Deus †. Propter hoc relinquet homo patrem suum. et matrem (g) suam †. et adhaerebit uxori

suae. et erunt duo in carne una. Itaque jam non sunt duo sed una caro. Quod ergo Deus junxit. homo non separet. Et in domo iterum discipuli ejus de eodem sermone interrogaverunt eum. Et dixit illis. Quicumque dimiserit uxorem suam et aliam duxerit. adulterium committit super eam. Et si mulier dimiserit virum suum. et alio nupserit moechatur. Et offerebant illi parvulos. ut eos tangeret. Discipuli autem ejus comminabantur offerentibus. Quos cum videret Jesus. indignatus est. et ait illis. Sinite

CODEX CORBEIENSIS.

2. Et accedentes quidam, interrogabant, etc. *Omittit*, Pharisaei.

4. Permisit nobis libellum repudii dare scriptum, et dimittere. Ab initio autem, masculinum, et feminam fecit Deus : et dixit.

7. Propter hoc relinquet.

9. Quod Deus conjunxit, homo non disjungat.

12. Et si mulier exeat a viro, et alii nupserit, moechatur super illum. Et qui dimissam ducit, moechatur.

VARIANTES LECTIONES.

† *Gat.* illos Deus, dicens : Propter. *Vulg.* eos Deus. Propter.

† *Gat.* adhaerebit uxori suae. *Vulg.* adhaerebit ad uxorem suam.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. *καὶ πάλιν*. — (b) Post *et*, deest *accedentes Pharisei*, etiam in cod. Cant. — (c) Ita et cod. Cant. *δοῦναι* — (d) Et ita cod. Cant. *Μωυσῆς*, omisso cum Veron. *vobis*. — (e) Post *enim*, deest *creaturae*, pariter in cod. Cant. nec habetur in Matthaeo. — (f) Ante *Deus*, deest *eos*, etiam in cod. Cant. Gr. et Lat. ac Goth. Ibidem, cum eodem cod. Cant. addit *et dixit*, ex Matthaeo. Ita tamen habent etiam nonnulli codd. græci apud Millium. — (g) Addit *suam* etiam cod. Cant., *ἑαυτοῦ*. — (h) Et ita cod. Cant. *ἐξέλθῃ ἀπὸ τοῦ ἀνδρός*, ex interpretatione; quod mulieri scilicet adversus maritum divortii jus lege Mosaica non competeret. Favet Brix. — (i) Ita et cod. Cant. *ἄλλον γαμύσῃ*, ex Matthaeo.

CODEX VERCELLENSIS. §

fantes venire aput me; et nolite prohibere eos: talium est enim regnum Dei.
 15. Amen enim dico vobis: Quicumque non receperit regnum Dei, tanquam infans, non intrabit in illud.
 16. Et in sinu suo benedicebat illos.
 17. Et proficiente eo, procurrens unus, genibus prostratus, rogabat eum, (b) dicens †: Magister bone, quid faciam, ut vitam aeternam possideam?
 18. Jesus autem intuens illum, ait illi: Quid me dicis bonum? Nemo bonus, nisi
 19. unus Deus. Mandata nosti? Ait: Quae? Non adulterium committes: Non homicidium faci-

es: Non furaveris: Non falsum testimonium dices: Non abnegabis: Honora patrem tuum et matrem (d) tuam †.
 20. Qui respondens, dixit ei: Magister, haec omnia observavi ab adulescentia mea: quid adhuc mihi deest?
 21. Jesus autem intuens illum, dilexit eum, et ait illi: Unum tibi deest: vade; quaecumque habes, vende, et divide pauperibus; et habebis thesaurum in caelo; et, subblata cruce, veni, sequere me.
 22. Et ille contristatus in (e) hoc † verbo, abiit tristis: erat enim habens magnam pecuniam.
 23. Et respiciens Jesus, ait disci-

CODEX VERONENSIS.

ros venire ad me; et ne prohibueritis illos: talium enim est regnum Dei.
 15. Amen dico vobis: Quisque non receperit regnum Dei, velut puer, non intrabit
 16. in illud. Et (a) convitans eos, imponebat † manus super illos, et benedicebat eos.
 17. Et cum egressi essent in via, praecurrens quidam, adgeniculans, (sic) rogans eum, et (b) dicens †: Magister bone, quid faciam, ut vitam aeternam percipiam?
 18. Et Jesus dixit illi: Quid me dicis bonum? Nemo bonus, nisi (c) unus, ac solus † Deus.
 19. Praecepta custodi: Ne adulteres: Ne occidas: Ne fureris: Ne falsum testimonium dixeris: Ne fraudem feceris: Honora patrem tuum, et matrem (d) tuam †.
 20. Et ille respondens, ait illi: Magister, omnia haec observavi a juventute mea.
 21. Jesus autem intuens eum, osculatus est eum, et dixit illi: Unum tibi deest: vade; quaecumque habes, vende, et da pauperibus; et habebis thesaurum in caelo; et veni, sequere me.
 22. Et ille contristatus in (e) hoc † verbo, (f) et abiit tristis: erat enim habens multas (g) pecunias †, et
 23. agros. Et circumspiciens Jesus, ait dis-

CODEX BRIXIANUS.

parvulus venire ad me. et nolite prohibere eos. talium est enim regnum Dei. Amen dico vobis. Quicumque non receperit regnum sicut parvulus. non intrabit in illud. Et convocans eos. inponens manus super illos benedicebat eos. Et cum egressus esset. in viam procurrens quidam genu flexo ante eum rogabat eum (b) dicens †. Magister bone quid faciam. ut vitam aeternam possideam. Jesus autem dixit ei. Quid me dicis bonum. Nemo bonus. nisi unus Deus. Haec praecepta nosti. Non

moecaveris. Non falsum testimonium dices. Non fraudem facies. Honora patrem tuum. et matrem (d) tuam †. At ille respondens ait illi. Magister haec omnia observavi a juventute mea. Jesus autem intuitus eum. dilexit eum. et dixit illi. Unum tibi deest. vade vende omnia tua. et da pauperibus. et habebis thesaurum in caelo. et veni sequere me. Ad ille contristatus in (e) hoc † verbo. abiit tristis. erat enim habens divitias multas. Et circumspiciens Jesus. ait dis-

CODEX CORBEIENSIS.

16. Et convocans eos, imponebat manus super illos, etc.
 17. procurrens quidam, adgeniculans ante eum.
 22. Ille autem contristatus est in hoc verbo, et recessit, et abiit tristis: erat enim habens multas

possessiones, et pecunias.

23. in regnum Dei introibunt! Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem in regnum Dei.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* regnum caelorum. *recenti manu*, Dei. *Vulg.* regnum Dei.

² *Gat.* nisi solus Deus, *Vulg.* nisi unus Deus.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. προσκαλισάμενος ἐπιθεῖ. — (b) Et ita cod. Cant. λίγων. — (c) Ita et cod. Cant. μόνος εἷς. — (d) Addit tuam, etiam codex Goth. σου. — (e) Addit hoc, pariter cod. Goth. τοῦτο. — (f) Abundus est. — (g) Et ita cod. Cant. περισσεύει, conformiter Vercellensi.

CODEX VERCELLENSIS.

pulis suis . Quam difficile, qui pecuniam habent, in regno Dei intrabunt!
 25. (a) Facilius † camellus per foramen acus intrabit, quam dives in regnum Dei.
 24. Discipuli autem (b) ejus † pavebant in verbis ejus. Jesus autem respondens, iterum ait illis. Filioli, quam difficile, qui pecunias habent, vel confidentes in eis, in regnum Dei introibunt!
 26. Ad illi tanto magis admirabantur, dicentes inter se : Et quis poterit salvus fieri ?
 27. Quos intuens Jesus, dixit : Aput homines quidem impossibile est ; aput Deum autem possibile est.
 28. Et coepit Petrus dicere illi : Ecce nos, relicis omnibus, † secu-

ti sumus te.
 29. Respondens Jesus, dixit : Amen dico vobis : Nemo . . . qui reliquerit domum, aut fratres, aut sorores, aut matrem, aut filios, aut agros causa mei, et causa Evangelii,
 30. qui non accipiet centies tantum in tempore hoc : (f) qui autem reliquerit domum †, et fratres, et sorores, et matrem, et filios, et agros cum persecutionibus . . . in saeculo venturo vitam aeternam accipiet,
 31. autem erunt primi, novissimi ; et novissimi, primi.
 32. Erant autem in via ascendentes Hierosolymis, et praecedebat eos Jesus, (g) et † pavebant. Et adsumens iterum duodecim, coe-

CODEX VERONENSIS.

cipulis suis : Quam difficile, qui pecunias habent, regnum Dei introibunt !
 25. (a) Facilius † est camellum per foramen acus transire quam divitem introire in regnum Dei.
 24. Discipuli autem (b) ejus † pavebant in verbis ejus. Ad Jesus rursus ait illis : Filioli, quam difficile est, confidentes in pecuniis in regnum Dei introire !
 26. Magis autem admirabantur, dicentes ad semetipsos : Et quis poterit salvus fieri ? Et intuens illos Jesus, ait : Aput homines (c) hoc † impossibile est ; aput Deum autem omnia possible sunt.
 28. Et coepit Petrus ei dicere : Ecce nos missum fecimus omnia nostra, et secuti sumus te. (d) Quid

nobis erit † ?
 29. Respondens Jesus, ait : Amen dico vobis : Nemo est, qui (e) reliquerit † patrem, aut matrem, aut fratres, aut sorores, aut filios propter me, et propter Evangelium,
 30. qui non accipiat centies tantum nunc in tempore hoc : (f) qui autem reliquerit domum †, aut parentes, et sorores, et fratres, et matrem, et filios, et agros in persecutionibus, in aeo venturo vitam aeternam accipiet.
 31. Multi autem erunt primi, novissimi ; et novissimi, primi.
 32. Erant autem in via ascendentes Hierosolyma, et praecedebat eos Jesus, (g) et † pavebant. Et adsumens illos xii. coepit

CODEX BRIXIANUS.

cipulis suis. Quam difficile qui pecunias habent, in regnum Dei introibunt. Discipuli autem (b) ejus † mirabantur in verbis ejus. At Jesus, iterum respondens, ait illis. Filioli quam difficile est confidentes in pecuniis, in regnum Dei introire. Facilius est, camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum Dei. Ad illi eo amplius mirabantur, dicentes ad semetipsos. Et quis potest salvus fieri. Et intuens eos Jesus. Aput homines impossibile est, apud Deum autem possibile est, omnia enim possible sunt apud Deum. Coepit autem Petrus dicere ei. Ecce nos dimisimus omnia, et sequenti

sumus te. Quibus respondens Jesus ait. Amen dico vobis. Nemo est qui relinquit domum, aut fratres, aut sorores, aut matrem aut patrem, aut uxorem, aut filios, aut possessiones propter me, et propter Evangelium, qui non accipiat centuplum nunc in tempore isto, domos et fratres, et sorores, et matrem, et filios, et agros, cum persecutionibus, in saeculo futuro vitam aeternam. Multi autem erunt primi novissimi, et novissimi primi.

Erant autem in via, ascendentes in Hierosolymam, et praecedebat illos Jesus, et mirabantur, et sequentes eum timebant. Et adsumens iterum duodecim

CODEX CORBEIENSIS.

24. Discipuli vero ejus pavebant.
 Vers. 25. *omittitur ; aut potius post vers 25. transponitur. Vide vers. 25.*
 27. Apud homines impossibile est ; apud Deum autem possibile.

28. Ecce nos missum fecimus omnia, etc.
 30. nunc in hoc tempore : qui autem reliquerit domum, et sorores, et fratres, et matrem, et filios cum persecutionibus, in venturo vitam aeternam accipiet.
 32. praecedebat illos Jesus, et pavebant sequentes.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. secuti sumus te. Quid ergo erit nobis? Respondens. Vulg. secuti sumus te. Respondens.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Hunc versum ponit ante vers. 24 etiam cod. Cant.—(b) Addit *ejus*, etiam cod. Cant. *αυτου*.—(c) Addit *hoc*, cod. quoque Cant. *τουτο*.—(d) Addunt, *quid nobis erit?* etiam alii Græci codd. apud Millium. Assumentum ex Matthæo.—(e) Post *reliquerit*, deest *domum*, pariter in cod. Cant.—(f) Addit *qui autem reliquerit*, etiam cod. Cant. *ος δε απηκεν*. Ibid. habet *domum*, etiam cod. Cant. *οικιαν*.—(g) Post *et*, deest *timebant*, et *sequentes*. Cod. Cant. legit *και ακολουθουντες φοβουντο*, et *sequentes*, *timebant*.

CODEX VERCELLENSIS.

pit illis dicere, quae ejus¹ essent eventura. 35. Quia ecce ascendimus Hierosolymis, et Filius hominis tradetur Pontificibus Sacerdotum. et (a) Scribis †, et damnabunt eum morti, et tradent eum 34. gentibus, et inludent eum, et conspuent in eum, et flagellabunt eum, et interficient illum, et post tertium diem resurget. 35. Et accesserunt ad illum Jacobus, et Johannes filii Zebedaei, et dixerunt ei : Magister, volumus, ut quidquid petierimus te, facias nobis. 36. bis. Et dixit illis : Quid faciam vobis? 37. bis? Qui dixerunt (c) ei † : Da nobis, ² ut u-

nus ad dextram tuam, et unus ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua. 38. Et (e) respondens † Jesus, dixit eis : Nescitis quid petatis : potestis calicem bibere, quem ³ ego bibiturus sum ; aut (f) baptismum, quod † ego baptizor, baptizari? Ad illi (g) dixerunt † : Possumus. Jesus autem dixit illis : ⁴ Poculum quidem, quem ego bibiturus sum, bibetis; et baptismum, quod ego baptizor, baptizamini : sedere autem ad dextram meam, aut ad sinistram, non est meum dare; aliis paratum est a Patre meo. 41. (h) Quod † cum audissent ceteri decem, coeperunt invitum ha-

CODEX VERONENSIS.

illis dicere, quae ejus essent ventura. 35. ra : Quia ecce ascendimus Hierosolyma, et Filius hominis tradetur Summis Sacerdotibus, et (a) Scribis †, et damnabunt eum morte, et tradent eum 34. gentibus, et inludent eum, et conspuent in eum, et flagellabunt eum, et interficient, et (b) post tres dies † resurget. 35. Et accesserunt ad illum Jacobus, et Johannes filii Zebedaei, dicentes : Magister, volumus, quodcumque te petierimus, ut praestes nobis. 36. Ad ille dixit : Quid faciam vobis? 37. Et dixerunt (c) ei † : Da nobis, ut unus

ad dexteram tuam, et alius ad (d) sinistram † sedeamus in gloriam tuam. 38. Ad Jesus (e) respondens †, ait illis : Nescitis quid petatis : potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum ; aut (f) baptismum, quod † ego baptizor, baptizari? 39. Ad illi (g) dixerunt † : Possumus. Ait illis Jesus : Calicem quidem, quem ego bibero, bibetis; et baptismum, quod ego baptizor (sic), baptizari : sedere autem ad dexteram vel ad sinistram, non est meum dare; aliis paratum est. 41. (h) Hoc † audito, ceteri decem, coeperunt indigne ferre

CODEX BRIXIANUS.

coepit illis dicere. quae essent ei ventura. Quia ecce ascendimus Hierosolyma. et Filius hominis tradetur Principibus Sacerdotum. et (a) Scribis †. et condemnabunt eum morte. et tradent eum gentibus. et inludent eum. et conspuent in eum. et flagellabunt eum et interficient eum. et tertia die resurget. Et accesserunt ad eum Jacobus et Johannes. filii Zebedaei dicentes. Magister. volumus ut quodcumque a te petierimus. facias nobis. Jesus autem dixit eis. Quid vultis ut faciam vobis. Illi autem dixerunt

(c) ei †. Da nobis. ut unus ad dexteram tuam. et alius ad sinistram tuam. sedeamus in gloria tua. Jesus autem. ait eis. Nescitis quid petatis. potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum. aut baptizare baptismum. quo ego baptizor. At illi dixerunt ei. Possumus. Jesus autem ait eis. Calicem quidem quem ego bibo. bibetis. et baptismum quo ego baptizor. baptizamini. sedere autem ad dexteram meam. aut ad sinistram non est meum dare vobis sed quibus paratum est. Et audientes decem. coeperunt indigne

CODEX CORBEIENSIS.

35. ut quodcumque petierimus te, praestes nobis.

40. non est meum dare; aliis paratum est.

41. ³ Coeperunt indignae ferre de Jacobo, etc.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* essent ventura. *Vulg.* essent ei eventura.

² *Gat.* et unus ad. *Vulg.* ut unus ad.

³ *Gat.* ego bibiturus sum. *Vulg.* ego bibo.

⁴ *Gat.* Calicem, quem bibo. *Vulg.* Calicem quidem, quem ego bibo.

⁵ *Gat.* indignati sunt, etc.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

35. et Scribis, et damnabunt eum morti. 34. et inludent eum, et... et post tres dies resurget. 35. Et accesserunt ad eum Jacobus, et Johannes filii Zebedaei... Magister, volumus quodcumque petierimus, praestes nobis. 36. Ad ille dixit : Quid faciam vobis? 37. Qui dixerunt... sinis-

tram. *Omittit*, tuam. 38. Ad Jesus respondens, ait illis... calicem, quem ego bibiturus sum; aut baptismum, quod ego baptizor, baptizari? 39. Ad illi dixerunt : Possumus. Ait illis : Calicem quidem, quem ego bibero... quod ego baptizor, baptizamini. 40. *Deest*, vobis. 41. Hoc au-

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post *Scribis*, *deest*, et *Senioribus*, etiam in *tex Gr.* — (b) Ita et *cod. Cant.* *πρὸς τοὺς ἀρχιερεῖς*. *Verdel.* post tertium diem. — (c) Addit *ei*, etiam *tex. Gr.* *αὐτῷ*. — (d) Post *sinistram*, *deest tuam*, in *cod.* quoque *Cant.* — (e) Addit *respondens*, pariter *cod. Cant.* *ἀποκριθεὶς*. — (f) Ita et *Tex. Gr.* *βαπτισμῶν δ.* *Brix.* habet *baptismum*, quo. — (g) Post *dixerunt*, *deest ei*, etiam in *cod. Cant.* — (h) *Deest et*, in *cod.* quoque *Cant.*

CODEX VERCELLENSIS.

bere de Jacobo et Johannem.
 42. Et convocans eos Jesus, dixit illis: Scitis, quoniam, qui videntur principari gentium, dominantur (a) eorum †; et qui maxime inter illos sunt, sub potestate eos habent.
 43. Non (b) est † ita in vobis: sed quicumque voluerit (c) in vobis † major (d) esse †, erit vester minister; et quicumque voluerit esse inter vos primus, erit vester servus.
 45. Etenim Filius hominis non venit, ut ministraretur illi, sed ut ministraret, et daret animam suam redemptionem pro multis.
 46. Tunc (f) venit † in Hierico; et proficiscente eo (g) inde cum

discipulis † suis, et turba magna, (sic) et filius Timae (h) Bar-timeas † caecus sedebat secus viam, mendicans.
 47. Qui, cum audisset quod Jesus Nazarenus est, coepit clamare, et dicere: Jesu Fili David, miserere.
 48. re mei. Et objurgabant eum multi, ut taceret.
 Ad ille tanto magis clamabat: Fili David, miserere mei.
 49. Et stans Jesus, jussit vocari illum. (j) Ad illi dixerunt caeco †: Fortis esto, surge,
 50. † vocat te. At ille, ejecta tunica, exsiliens, venit ad eum.
 51. Et respondens, ait illi Jesus: Quid vis, faciam tibi? Caecus autem ait ei: (k) Domine . . .
 . . videam.

de Jacobo, et Johannem.
 42. Quos cum advocasset Jesus, ait illis: Scitis, quod hi, qui videntur principari gentibus, dominantur (a) eorum †; et Principes eorum potestatem illorum habent.
 43. Non ita (b) est † in vobis: sed quicumque (c) in vobis † major (d) esse † voluerit, vester erit minister; et quicumque voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus.
 45. Nam et Filius hominis non venit (e) ministrari, sed ministrare †, et dare animam suam redemptionem pro multis.
 46. Tunc (f) venit † Jericho; et proficiscente illo (g) inde cum discipulis † suis,

CODEX VERONENSIS.

et plurima multitudine, filius Timeae (h) Bar-timeas † caecus sedebat circa viam, mendicans. Qui, cum audisset quia Jesus Nazarenus est, coepit clamare, et dicere: (i) Fili David Jesu †, miserere mei.
 48. Et minabantur illi multi, ut taceret.
 Ad ille multo magis clamabat: Fili David, miserere mihi.
 49. Et stans Jesus, jussit illum vocari. (j) Qui dicunt caeco †: Animaequior esto, surge, vocat te. Qui, projecto vestimento suo, exiliens, venit ad eum.
 51. Et respondit illi Jesus: Quid vis, ut faciam tibi? Caecus autem dixit ei: (k) Domine Rabbi †, ut videam.

CODEX BRIXIANUS.

ferre de Jacobo et Johanne. Jesus autem vocans eos, ait illis. Scitis quia hi, qui videntur praeesse gentibus, dominantur eis, et Principes eorum potestatem illorum habent. Non ita (b) est † in vobis, sed quicumque voluerit major (d); esse † (c) in vobis †, erit vester minister, et quicumque voluerit in vobis primus esse erit omnium servus.

Nam et Filius hominis non venit (e) ministrari, sed ministrare †, et dare animam suam redemptionem pro multis. Et venerunt in Jericho, et proficiscente eo (g) inde cum discipulis † suis, et plurima

turba, ecce quidam caecus filius Timei. Bar-timeas, sedebat juxta viam mendicans. Qui cum audisset, quia Jesus Nazarenus est, coepit clamare et dicere. Jesu Fili David, miserere mei. Et comminabantur illi multi, ut taceret. At ille, multo magis clamabat. Fili David miserere mei. Et stans Jesu jussit eum vocari. Et vocaverunt caecum, dicentes ei. Bono animo esto, surge vocat te. Qui projecto vestimento suo, exiliens, venit ad Jesum. Et respondens dixit illi Jesus. Quid vis faciam tibi. Caecus autem dixit ei. Rabbi. ut videam.

CODEX CORBEIENSIS.

45. Nam et Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare.
 46. filius Thimeae Bar-thimeas caecus sedebat

circa viam.
 47. quod Jesus Nazareus est.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. vocat te Magister. Vulg. vocat te.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

dito, caeteri decem, coeperunt indigne ferre de. 42 Quos cum advocasset Jesus, ait illis: Scitis, quoniam, qui videntur... dominantur eorum... et Principes eorum, potestatem eorum habent. 43. Non ita est in vobis: sed quicumque oluerit major esse, erit. 45. non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam. 46. Tunc venit

Jerico... proficiscente eo inde cum discipulis suis, et.... filius Timeae Bar-timeas caecus sedebat circa viam. 47. coepit clamare, et dicere: Fili David, miserere mihi. 48. et comminabantur illi... Ad ille. 49. jussit illum vocari. Ad illi dicunt caeco. 51. Et respondens illi Jesus, dixit: Quid vis... Domine Rabbi, ut videam.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Juxta tex. Gr. ἀκῶν. — (b) Post est, deest autem, etiam in cod. Cant. — (c) Addit in vobis, tex. quoque Gr. ἐν ὑμῖν. — (d) Ita et cod. Cant. εἶναι. — (e) Ita et tex. Gr. διακονῆσαι, ἀλλὰ διακονῆσαι. — (f) Ita et cod. Cant. ἄρχεται. — (g) Ita et cod. Cant. ἀπὸ ταύτης μετὰ τῶν μαθητῶν. — (h) Cod. Cant. Lat. habet, Baritimas; Græc. vero ejusdem codicis Cant. Βαρταμίμας. — (i) Juxta ordinem tex. Gr. ὁ υἱὸς Δαβὶδ Ἰησοῦ. — (j) Juxta cod. Cant. οἱ δὲ λέγουσι τῷ τυφλῷ. — (k) Et ita Cod. Cant. κύριε Ῥαββί.

CODEX VERCELLENSIS.

52. autem
. Vade,
fides tua te
salvum fecit.
Et statim vi-
dere coepit,
et sequeba-
tur illum in

CAPUT XI.

1. via. Et cum
adpropin-
quassent (a) Hi-
erosolyma †,
et Bethania
¹ ad montem
Olivarum,
misit duos ex
discipulis
2. suis, dicens
eis : Ite in
municipium,
quod est con-
tra vos ; et
statim (b), ² in-
trantes †, in-
venietis pul-
lum asinae
alligatum,
super quem
nemo homi-
num sedit :
solvite eum,
et adducite.
3. Et si quis vo-
bis dixerit :
(c) ³ Quid solvi-
tis pullum † ?
Dicite : Domino
suo necessa-
rius est : et
protinus
eum remit-
4. tet huc. Exeun-

tes, invenc-
runt pullum
alligatum
ante januam
foris in pla-
tea, et solve-
runt eum.
5. Et quidam
ex his, qui ibi
circumsta-
bant, dixe-
runt eis : Quid
fecistis, sol-
ventes pul-
6. lum ? Et
(e) dixerunt †
illi, sicut prae-
ceperat illis
Jesus : et permi-
serunt illis
7. ducere pul-
lum ad Jesum :
et ⁴ straverunt
illi vestimen-
ta sua ; et se-
dit super eum.
8. Multi autem
vestimenta
sua (g) ster-
nebant † in
via : alii autem
frondes de
arboribus
cedebant,
et sterne-
bant in via.
9. Et, qui praece-
debant, et
qui seque-
bantur, cla-
mabant, di-
centes : Os-
sanna in ex-

CODEX VERONENSIS.

52. Jesus autem ait :
Vade, fides
tua te salvum
fecit. Et con-
festim vidit,
et sequebatur
eum in viam.

CAPUT XI.

1. Et cum ad-
propinaret (a) Hiero-
solyma †, et
Bethania ad
montem Oli-
veti, misit
duos ex di-
scipulis suis,
2. et ait illis :
Ite in castel-
lum, quod est
contra vos ; et
(b) introeun-
tes †, statim
invenietis pul-
lum asinae
ligatum, super
quem nemo
adhuc homi-
num sedit :
solvite illum,
et adducite.
3. Et si quis vo-
bis dixerit :
(c) Quid solvi-
tis pullum † ?
Dicite : Do-
mino necessa-
rius est : et
continuo il-
lum (d) dimittit †
huc.
4. Et abeuntes,
invenerunt
pullum liga-

tum ante
januas foris
in transitu,
et solve-
5. runt eum. Et
qui erant illic
foris stantes,
dixerunt :
Quid facit-
tis, solven-
tes pullum
asinae ?
6. Et (e) dixe-
runt †, sicut
(f) dixerat †
illis Jesus :
et permise-
runt illis
7. ducere
pullum ad
Jesum ; et
imponunt illi
vestimenta ;
et sedit
super
8. eum. Multi
autem vesti-
menta sua
(g) ster-
nebant †
in viam ;
alii frondes
cedebant de
arboribus,
et ster-
nebant
in via.
9. Et qui prae-
ibant, et
qui seque-
bantur, cla-
mabant (h), di-
centes † :

CODEX BRIXIANUS.

Jesus autem ait illi. Vade fides tua te salvum fecit. Et confestim vidit. et sequebatur eum in via.

Et cum adpropinquaret (a) Hierosolyma † in Beth-
fage. et Bethania. ad montem Oliveti. misit duos ex
discipulis suis. et ait illis. Ite in castellum, quod est
contra vos. et statim introeuntes in eum. illic inve-
nietis pullum ligatum. super quem nemo adhuc homi-
num sedit. solvite illum et adducite. Et si quis vobis
dixerit. (c) Quid solvitis pullum † Dicite quia Domino
necessarius est. et continuo illum dimittet huc.

Et abeuntes invenerunt pullum ligatum. ante

januam foris. in bivio. et solverunt eum. Et
quidam de illic stantibus dicebant illis. quid fa-
citis. solventes pullum. At illi dixerunt eis. sicut
praeceperat illis Jesus. et dimiserunt eos. et ad-
duxerunt pullum ad Jesum. et imposuerunt illi vesti-
menta sua. et sedit super eum. Multi autem vesti-
menta sua straverunt in via. alii autem frondes ce-
debant de arboribus. et sternebant in via. Et qui
praeibant. et qui sequebantur. clamabant dicentes.
Osanna. Benedictus qui venit in nomine Domini. Be-

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. XI. — 4. foris in transitu, et solverunt eum

9. *Omittit*, dicentes : Hosanna.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* ad montem Oliveti. *Vulg.* ad montem Oliva-
rum.

² *Gat.* introeuntes in illud. *Vulg.* introeuntes illuc.

³ *Gat.* Quid facitis hoc? Dicite. *Vulg.* Quid facitis?
Dicite.

⁴ *Gat.* instraverunt. *Vulg.* straverunt.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

CAP. XI. — 1. Et cum appropinquaret Hierosolymam, et
Bethaniam ad montem Oliveti. 2. quod est contra vos ; et
introeuntes, statim invenietis. 3. Quid solvitis pullum?
Dicite : Domino necessarius est. 4. in transitu, et sol-

verunt eum. 5. Et qui erant stantes illic, dixerunt eis :
Quid. 6. Et dixerunt, sicut dixerat illis Jesus. 7. et per-
miserunt illis ducere pullum ad Jesum. 8. multi autem
vestimenta sternebant in viam. 9. Osanna in excelsis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Cod. Cant. habet, εἰς Ἱεροσόλυμα. — (b) Post *introeuntes*, deest *illuc*, etiam in cod. Cant. et Vercell.
— (c) Ita et cod. Cant. τί λύετε τὸν πῶλον, ex Luca, cap. xix, vers. 33. — (d) Ita et cod. Cant. ἀποστέλλει. —
(e) Post *dixerunt*, deest *eis*, etiam in cod. Cant. — (f) Ita et cod. Cant. εἰρήκει. — (g) Ita et cod. Cant.
ἐστρώνων. Ibid. Veron. habet *in viam*. Et ita tex. Gr. εἰς τὴν ὁδόν. — (h) Post *dicentes*, deest *Hosanna*,
etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

10. celso: Benedictus, qui venit in nomine Domini: Benedictum regnum Patris nostri David: (a) Osanna † in excelsis. Et, cum (b) introisset † Hierosolyma in templum, circumspiciens omnia; jam cum hora esset serotina, exiit in Bethania cum duodecim (c) discipulis †.

12. In crastino autem die, cum exissent a Bethania, esuriit.

13. Et, visa a longe arbore ficus habente folia, venit, quasi inventurus aliquid in ea; cum venisset, nisi folia (non enim erat tempus ficus),

14. dixit ei: Jam numquam

in sempiternum nemo fructum ex te edat. Et audiebant discipuli eius.

15. jus. Et venerunt Hierosolyma iterum.